CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 815/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0815/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade da criação de um lugar especifico (Escola Técnico de Informática) para cursos
de TI em Itapeva-SP.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, informe sobre a possibilidade da criação de um
lugar especifico (Escola Técnico de Informática) para a criação de cursos de TI em Itapeva.
Quando usamos o termo "curso de TI", estamos falando sobre uma graduação na área de
Tecnologia da Informação. Cursos dentro desta área costumam formar profissionais para atuar
estratégica e operacionalmente dentro de uma organização utilizando a tecnologia como
ferramenta. Diante do fato exposto solicito por meio deste, que seja providenciado uma
resposta e a possibilidade de executar o pedido acima citado e agradece e estando esta
Parlamentar à inteira disposição. Sem mais para o momento, reitero protestos da mais elevada
estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de outubro de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB